

INWESTUJEMY_W_BIELANY Jak informuje burmistrz Grzegorz Pietruczuk, udało się pozyskać środki finansowe na modernizację kolejnych budynków na terenie naszej dzielnicy. Po wykonaniu modernizacji budynku przy ul. Broniewskiego 56, w którym powstało Centrum Wsparcia Seniora, zaplanowane są remonty elewacji dwóch sąsiednich budynków, tj. Broniewskiego 56A i Perzyńskiego 2.

RAZEM DLA BIELAN

GAZETA STOWARZYSZENIA

STOWARZYSZENIE



Nr 38, wrzesień 2023

razemdlabielan.waw.pl

materiał bezpłatny



FOT. Krystian Gluch

Co dalej z bazarkiem przy ulicy Broniewskiego?

czytaj na s. 6



FOT. materiał prasowy

Kiedy koniec remontów drogowych na Bielanych?

czytaj na s. 7

SKUTECZNOŚĆ

Na Bielanych przybędzie nowych drzew! Burmistrzowie Pietruczuk i Piątkowski wynegocjowali nasadzenia za 500 tys. zł ze spółką GAZ-SYSTEM!

BUDŻET_OBYWATELSKI W tegorocznej edycji wybraliście 8 zgłoszonych przez nas projektów!



FOT. archiwum redakcji

MAL przy Kasprowicza nabiera kształtów

Piotr Walas
RADNY DZIELNICY (OLSZYNA)

Jeszcze w tym roku planowane jest uruchomienie Miejsca Aktywności Lokalnej Kasprowicza 14. Przygotowania do inwestycji prowadziliśmy od kilku lat.

W 2019 roku Włodzimierz Piątkowski, zastępca burmistrza, rozpoczął uzgodnie-

nia, aby pawilon wyłączyć z planowanej sprzedaży i przeznaczyć go na miejsce użyteczności publicznej. Dzięki temu budynek wrócił do zasobu Dzielnicy Bielany.

Zależy nam, by po modernizacji budynku podkreślić historyczny walor obiektu. W celu osiągnięcia najlepszego oczekiwanego efektu, przy opracowaniu projektu uzgodniliśmy zakres robót

m.in. ze stołecznym konserwatorem zabytków, Wydziałem Ochrony Krajobrazu Miasta, a także korzystaliśmy z rad artystów i organizacji od lat współpracujących z naszym urzędem.

Uwzględniając zgłaszane sugestie uzgodniliśmy, że po modernizacji budynku powstanie kameralna przestrzeń...

czytaj dalej na s. 6

Napisz do nas na
stowarzyszenierdb@gmail.com



KULTURALNE_BIELANY Sąsiedzki piknik „Dzień Chomika” przyciągnął tłumy mieszkańców



FOT. Sylwester Korzeniowski

Wielokulturowa zabawa przy Lisowskiej

Na koniec lipca przypadał Międzynarodowy Dzień Przyjaźni. Wychodząc z założenia, że wspólna zabawa to jej fundament, a sąsiedzkie życzliwe relacje to podstawa dobrego lokalnego współżycia, grupa bielańskich przyjaciół zorganizowała sąsiedzka zabawę – aby pobyć razem, poznać się i wspólnie uczcić różnorodność naszej dzielnicy. Bo przyjaźnie i życzliwe sąsiedzkie relacje są na wagę złota!

Weronika Sarnowska

Zabawa odbyła się 29 lipca, na podwórku przy ulicy Lisowskiej 29. Zorganizowaliśmy to wydarzenie w ramach programu Inicjatyw Sąsiedzkich, finansowanego ze środków m.st. Warszawy.

Gwoździem programu był pokaz energetyzującego afrykańskiego tańca afrodance

i warsztaty taneczne dla uczestników zabawy. Warsztaty poprowadził Manzi, profesjonalny tancerz, który przyjechał do Polski z Rwan dy i mieszka na Słodowcu. Po krótkim show, uczestnicy mieli okazję nauczyć się kilku kroków pod okiem utalentowanego tancerza, którego hasłem przewodnim jest „uśmiech to część tańca!”.

Ruch, muzyka i uśmiechy

towarzyszyły nam przez całe wydarzenie. Zabawa umożliwiła zbliżenie się sąsiadów i spędzenie razem czasu w nietypowy sposób. Poza tańcem, uczestnicy mogli liczyć na poczęstunek i domowej roboty ciasta. Na ochłodę nie brakowało też lemoniady własnej roboty! Najmłodszych czekały atrakcje w postaci tańców oraz kolorowanek o słynnych warszawiankach.



Dzięki honorowemu patronatowi Burmistrza Dzielnicy i wsparciu urzędu, do uczestników trafiły przewodniki i gadżety. A Bielańskie instytucje kultury wypożyczyły organizatorom stoły i leżaki. Realizatorem programu Inicjatyw Sąsiedzkich jest Fundacja Stocznia. Do zobaczenia na następnych tańcach!

FOT. Krystian Gluch

STOWARZYSZENIE



Stowarzyszenie Razem dla Bieleń

ul. Przy Agorze 23/29, 01-930 Warszawa Nr konta PKO BP: 71 1020 1026 0000 1402 0270 3817

KRS: 0000560821

NIP: 1182109216

REGON: 36164168200000

Gazetę redagują mieszkańcy, sympatycy i członkowie Stowarzyszenia Razem dla Bieleń. Jest ona finansowana ze składek członkowskich i darowizn. Nakład gazety, forma kolportażu oraz liczba stron uzależniona jest on nakładów finansowych jakie posiadamy. Działamy społecznie i bez dofinansowania ze środków publicznych.

WYDAWCA

P&D idea sp. z o.o.

ul. Gustawa Daniłowskiego 2/4

01-833 Warszawa

tel. 693 009 900

P&D idea

Nadszedł koniec bielańskiego „szkieletora”

Po ponad 20 latach zniknie niedoszła siedziba EuRoPol Gazu przy ul. Maczka. W jej miejscu powstanie nowe osiedle mieszkaniowe, a władze dzielnicy dbają, by wiązało się to z jak najmniejszymi uciążliwościami po stronie obecnych mieszkańców.

Patryk Bernardelli

PRZEW. SAMORZĄDU MIESZKAŃCÓW OLSZYŃA

Jak to się zaczęło

Budowa stojącego przy ul. Maczka budynku rozpoczęła się w 2000 r. Miał on być siedzibą polsko-rosyjskiej spółki EuRoPolGaz. Jednak po dwóch latach, gdy zmieniły się władze Gazpromu (rosyjskiego udziałowca EuRoPolGazu) budowa została wstrzymana. Od tego czasu zyskał on miano „szkieletora”, ponieważ przez kolejne ponad 20 lat szpecił bielański krajobraz swoim nietypowym kształtem i surowym stanem.

Kłopotliwy budynek

Z uwagi na duży rozmach i specyficzne przeznaczenie nikt nie był zainteresowany przejęciem nieruchomości, nie wspominając o dokończeniu budowy. I to mimo tego, że budynek znajduje się w świetnej lokalizacji – niedaleko trasy S8, a jednocześnie jest świetnie połączony komunikacyjnie z centrum. Próby rozwiązania tego problemu były frustrujące dla wszystkich zainteresowanych.

Doszło nawet do tego, że inwestor chciał przekazać budynek stołecznemu samorządowi za darmo. Miasto jednak nie zdecydowało się przyjąć darowizny, ponieważ sam podatek od takiego prezentu pochłonąłby 26 mln zł, a budynek wymagałby jeszcze dodatkowych, dużych nakładów finansowych. – Bardzo żałuję, że nie doszło do przejęcia budynku przez miasto – przyznaje Grzegorz Pietruczuk, burmistrz Białan.

W końcu w 2021 r. teren kupiła firma Dom Development. Dostała ona już pozwolenie na rozbiórkę i planuje w tym miejscu zespół budynków mieszkalnych. Tym samym teren ten na nowo zostanie zagospodarowany.



Budynek EuRoPol Gazu w trakcie rozbiórki FOT. materiał prasowy

Nowe wyzwania

Jednak zanim powstanie nowe osiedle, trzeba zadbać o to aby jego budowa była jak najmniej uciążliwa dla obecnych mieszkańców.

Kolejną istotną sprawą jest oczywiście dojazd do budynków. Jak zaznacza zastępca Burmistrza, Włodzimierz Piątkowski, nowa inwestycja nie może być prowadzona kosztem sąsiadów i bezpieczeństwa na drogach. Dlatego władze dzielnicy przedstawiły deweloperowi trzy warianty: budowę ronda przy ul. Romaszewskiego (gdzie nowi mieszkańcy mogliby zawracać w stronę centrum Warszawy), przywrócenie połączenia Literackiej z S8 albo budowę skrzyżowania z Maczka.

W tej chwili trwają ostatnie prace nad porozumieniem między Dzielnica, Inwestorem oraz ZDM, zgodnie z którym,

”

Władze dzielnicy wynegocjowały od inwestora wpłatę 5 mln zł na remont ciągu ulicy Rudnickiego – Perzyńskiego – Podczaszyńskiego, a także 4 mln zł na remont ulicy Literackiej, który ma się odbyć po zakończeniu prac.

Inwestor będzie zobowiązany do zbudowania wjazdu i wyjazdu na osiedle od strony ulicy Maczka (w miejscu obecnego wjazdu budowlanego). – Naszym celem jest to, aby osiedle Piaski zyskało bezpieczną obsługę komunikacyjną. Dzisiejszy stan, czyli dwa wyjazdy z osiedla nie są wystarczające – komentuje Grzegorz Pietruczuk, burmistrz Białan.

Ponadto, władze dzielnicy wynegocjowały od inwestora wpłatę 5 mln zł na remont ciągu ulicy Rudnickiego – Perzyńskiego – Podczaszyńskiego, a także 4 mln zł na remont ulicy Literackiej, który ma się odbyć po zakończeniu prac budowlanych. Developer wykonuje również na rzecz dzielnicy remont Sali Gimnastycznej w SP 293 na Piaskach (ma być gotowa już we wrześniu!), a zaoszczędzone w ten sposób 2 mln zł władze Dzielnicy

przesunęły na remont głównego budynku tej szkoły. Duża w tym zasługa zastępcy Burmistrza, Włodzimierza Piątkowskiego oraz Radnej Dzielnicy, a zarazem przewodniczącej Samorządu Mieszkańców Piaski i jednej z nauczycielek w tej szkole – Moniki Szadkowskiej.

Należy docenić zaangażowanie władz dzielnicy w tę niełatwą sprawę, ponieważ jeszcze 7 lat temu, gdy powstał Słodowiec City, jedynym zmartwieniem dewelopera była budowa budynku. Obecnie bielański ratusz dokłada wszelkich starań, aby powstawanie budynków mieszkalnych wiązało się z większą odpowiedzialnością po stronie budującego, w postaci choćby budowy żłobków czy dobrego dojazdu. Nie byłoby to możliwe, gdyby w 2018 r. nie zagłosowali Państwo na Razem dla Białan!

SPRAWY DZIELNICY

Oświetleniowa rewolucja w 2024 r.

W tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego wybraliście mój projekt „Doświetlenie przejść dla pieszych na całych Bielanach oraz oświetlenie przystanków tramwajowych: Aspekt, Reymonta, Piaski, Popiele, Bogusławskiego”.

Krzystian Lisiak
RADNY DZIELNICY (CHOMICZÓWKA)

Dzięki wsparciu mieszkańców, projekt uzyskał wystarczającą liczbę głosów, w wyniku czego w 2024 roku Urząd m.st. Warszawy doświetli perony przystankowe Popiele 03 (8 latarni i opraw LED), Popiele 04 (6 latarni i opraw LED), Bogusławskiego 04 (6 latarni i opraw LED), Aspekt 03 (6 latarni i opraw LED oraz doświetlenie przejścia dla pieszych przez torowisko), Aspekt 04 (6 nowych opraw LED), Piaski 03 (6 latarni i opraw LED oraz

doświetlenie przejścia dla pieszych), Reymonta 03 (6 latarni i opraw LED). Oprócz tego doświetlone zostaną przejścia dla pieszych przy ulicach: Kochanowskiego (m.in. przy przychodni), Bogusławskiego, Kwitnącej (przy skrzyżowaniu z Gotycką oraz przy E'Leclerc), Reymonta (przejście przy skrzyżowaniu z ul. Zbikowianką), Wrzeciono, Szegedyńskiej, Magiera, Conrada, Brązow-

”

Będzie jaśniej i bezpieczniej!
Dziękuję za Wasze głosy!

niczej i Literackiej. Zwiększy się bezpieczeństwo pieszych użytkowników ruchu i pasażerów komunikacji miejskiej, a dzięki nowym oprawom LED, wygenerowane zostaną duże oszczędności finansowe.

Potrzeba doświetlenia wymienionych miejsc, była bardzo często zgłaszane przez mieszkańców podczas dyżurów i spotkań. Cieszę się, że wspólnymi siłami, udało nam się pozyskać na ten cel środki finansowe.

FOT. Michał Michałowski



Zmieniacie Bielany na lepsze!

Znamy już wyniki głosowania w jubileuszowej 10. edycji Budżetu Obywatelskiego Warszawy. Na Bielanach, z równo stu projektów dopuszczonych do głosowania (drugi wynik w Warszawie), do realizacji wybrano 12 z czego aż 8 jest autorstwa działaczy/ek Razem dla Bielan! Poniżej krótkie podsumowanie pomysłów.



Park kieszonkowy na Piaskach zrealizowany w ramach zwycięskiego projektu radnego Krzystiana Lisiaka FOT. Krzystian Lisiak

Patryk Bernardelli
PRZEW. SAMORZĄDU MIESZKAŃCÓW OLSZYNA

Najwyższy wynik, bo aż 1913 głosów (34,67%) uzyskał projekt **Mniej betonu – więcej zieleni** autorstwa naszego radnego dzielnicy – Piotra Walasa. Projekt zakłada modernizację podwórek znajdujących się w różnych częściach Dzielnicy Bielany, na terenach do których Warszawa posiada tytuł prawny do dysponowania. Projektodawca wskazał aż 35 podwórek do modernizacji spośród których zarządca terenu wybierze i zrealizuje najpilniejsze z nich aż do wykorzystania kwoty przewidzianej w projekcie (750.000 zł). Modernizacja ma objąć m. in. Usunięcie asfaltu (lub płyt betonowych), rekultywację terenów połączoną z wykonywaniem nowych nasadzeń drzew i krzewów, a także remont bieżącej infrastruktury z wykonywaniem nowych utwardzeń terenu. Jak wskazuje radny Walas projekt będzie wsparciem dla Bielańskich Rewolucji Podwórkowych, dzięki czemu możliwa będzie metamorfoza większej ilości podwórek.

Raptem 6 głosów mniej uzyskał projekt **Zielone płuca dla Bielan** autorstwa

innego naszego radnego dzielnicy – Krzystiana Lisiaka. Zakłada on posadzenie drzew, krzewów i bylin na terenach administrowanych przez dzielnicę Bielany. Inne projekty autorstwa radnego Lisiaka, które zostały wybrane w głosowaniu to **doświetlenie przejść dla pieszych na całych Bielanach** (red. o tym przeczytacie w tekście obok), a także **Bielany dbają o zwierzęta** czyli „Bielanski Dzień Zwierząt” w parku Kępa Potocka połączony z kampanią edukacyjną o dzikich zwierzętach oraz możliwości chipowania i sterylizacji zwierząt domowych. Ponadto, w ramach projektu w parku Herberta zorganizowane zostaną „dzikie stolówki” (specjalne nasadzenia krzewów, których owoce będą stanowiły pokarm dla ptaków), zamówionych zostanie 25 domków dla kotów wolnożyjących oraz 20 budek lęgowych dla ptaków.

Na czwartym miejscu znalazł się projekt, którego współautorem jest autor niniejszego artykułu – **Zielony budżet dla Bielan** – 100 tys. kwiatów, przegląd i pielęgnacja istniejących nasadzeń. W ramach projektu na terenie dzielnicy posadzone zostanie 100 tys. kwitnących bylin i roślin cebulowych, które

zakwitną wczesną wiosną i latem, uatrakcyjnając trawniki. Ponadto w ramach projektu zostanie przeprowadzona inwentaryzacja drzew rosnących na terenie dzielnicowych placówek szkolnych i przedszkolnych. Podczas przeglądu zostanie także oceniony stan zdrowotny drzew. Tam, gdzie zajdzie potrzeba, zostaną przeprowadzone zabiegi pielęgnacyjne, aby zapewnić bezpieczeństwo dzieciom.

Kolejnym zwycięskim projektem jest **Remont ścieżki rowerowej i chodnika wzdłuż Broniewskiego**, autorstwa wspomnianego wcześniej Piotra Walasa. Zakłada on wymianę nawierzchni ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Broniewskiego (na odcinku od trasy Armii Krajowej do ul. Romaszewskiego) z płyt betonowych na nawierzchnię asfaltową. Jeszcze jednym zwycięskim projektem autorstwa radnego Walasa, tym razem we współpracy z radną Ewą Turek są **Zielone przystanki**. Projekt zakłada zieloną modernizację 5 przystanków na terenie Dzielnicy Bielany: przystanek autobusowy Park Olszyna 02, przystanek autobusowy Klaudyń 01, przystanek autobusowy Conrada-Szkola 01, przystanek autobusowy

Tolstoja 02 i przystanek autobusowy Wrzeciono 01. Dachy tych przystanków zostaną wyłożone matą z rozchodnikiem a na sztybach pojawi się oznakowanie zapobiegające wpadaniu na nie ptaków.

Innym zwycięskim projektem jest **Zakup nowości do bielańskich bibliotek** autorstwa członka naszego stowarzyszenia Macieja Pińkowskiego oraz radnej Ewy Turek. W ramach projektu planowany jest zakup nowości książkowych i książek online.

Na koniec warto raz jeszcze zauważyć, że w tym roku projektów dopuszczonych do głosowania było aż 100 a środki dostępne w budżecie obywatelskim nie tak duże więc wybór był bardzo trudny. Dlatego niestety w głosowaniu nie przeszły inne ciekawe projekty członków naszego stowarzyszenia, takie jak np. Bezpłatne pływanie w wakacje oraz remont pomieszczeń na pływalni CRS Bielany (autorstwa Roberta Banasiuka), mimo uzyskania aż 1209 głosów, czy też Więcej energooszczędnych latarni na Bielanach (autorstwa radnych Piotra Walasa i Ewy Turek). Pozostaje nam trzymać kciuki, może za rok się uda.

25-lecie Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”

W niedzielę, 18 czerwca, na stadionie bielańskiego Hutnika odbył się piknik z okazji 25-lecia Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. Emocji i zabawy było co niemiara!

Katarzyna Kielska-Kolenkiewicz

Fundacja otacza opieką ponad 40 tysięcy dzieci chorych i z niepełnosprawnościami w całej Polsce. Prowadzi trzy ośrodki rehabilitacyjne: Amicus, Biomicus oraz Cemicus.

Dlaczego na Hutniku? Pewnie niewielu Bielańczyków wie, że Fundacja od zawsze była i jest związana z Bielana. Tu, na ulicy Łomiańskiej 5, Fundacja ma swoją siedzibę.

Oczywiście więc było, że patronat nad wydarzeniem objął nasz burmistrz, Grzegorz Pietruczuk.

Na piknik licznie przybyli podopieczni wraz z rodzinami, mieszkańcy Bieleń i nie tylko. Impreza była otwarta dla wszystkich.

Największą atrakcją był mecz rozegrany między drużyną Przyjaciół Fundacji i drużyną Dziennikarzy.

Drużynę Fundacji reprezentowali pracownicy, przyjaciele, ojcowie podopiecznych, a nawet dorosły podopieczny Tomasz Kacprzak. Wśród przyjaciół Fundacji pojawili się byli reprezentanci Polski: Dariusz Dziekanowski, Marek Jóźwiak i Tomasz Sokolowski, aktorzy m.in.: Marek Włodarczyk, Michał Chorośński, Zbigniew Kozłowski.

Arbitrem spotkania był sędzia międzynarodowy Tomasz Listkiewicz.

Komentowali: nasz bielański sąsiad – Andrzej Strejlau oraz Michał Zawacki.

Rozgrzewkę „na wesolo”

poprowadził Maciej Remic Remiszewski, finiszując efektownym szpagatem na murawie.

Wysportowane cheerleaderki z grupy Cheer Angels Cheerleading Academy zachęcały do kibicowania i uczyły podopiecznych z Fundacji układów tanecznych.

Tuż przed rozpoczęciem meczu wzruszyliśmy się: wniesiono ogromną flagę z logo Fundacji i odśpiewaliśmy fundacyjny hymn. Rodzice chorych dzieci mieli lzy w oczach, gdy piłkarze wyszli na murawę trzymając za ręce dziecięcą eskortę – podopiecznych Fundacji.

A potem zaczął się mecz. Kibicowaliśmy z całych sił.

Moje emocje były ogromne, gdyż w drużynie Fundacji grał mój mąż Piotrek, tata podopiecznej Klary. Piotrek był często przy piłce, prawie strzelił pierwszą bramkę! Czułam się jak żona Roberta Lewandowskiego.

Rozgrywka skończyła się remisem: do przerwy Fundacja wygrywała 1:0, ale po przerwie Dziennikarze wyrównali.

Po meczu na murawę wjechał ogromny tort z fontanną iskieł. W środku był wypełniony słodyczami dla wszystkich uczestników pikniku. Prezes Fundacji Małgorzata Altwęgień wręczyła piłkarzom okolicznościowe medale.

Oprócz meczu na gości pikniku czekało wiele atrakcji: m.in. spotkanie z alpakami, dmuchańce, stoiska z zabawkami i poradami kosmetycznymi,

czytanie książek przez aktorkę Joannę Moro.

Wolontariuszka Beata kręciła wate cukrową, do jedzenia były też pyszne jabłuszka i popcorn.

Wszyscy mogli wziąć udział w zabawie fantowej. Każdy los wygrał!

Nas najbardziej zainteresowało stoisko przesympatycznych pracowników Służby Więziennej, którzy opowiadali o swojej mało znanej i nieco tajemniczej pracy. Rozdawali też oryginalne prezenty. Otrzymaliśmy ilustrowaną książkę dla dzieci pt. „Co robi służba więzienna”.

Podczas pikniku spotkaliśmy wielu fundacyjnych przyjaciół: m.in. Myszkę Norkę, wolontariuszy z Fundacji ING Dzieciom, których znamy z wielu spotkań dla dzieci – podopiecznych Fundacji.

Emocje wzbudzała również kapryśna pogoda. Drżeliśmy: od czasu do czasu zbierały się burzowe chmury. Szczęśliwie los nam sprzyjał – wszystko się udało, a piłkarze traktowali drobny deszczyk, jako możliwość ostudzenia emocji.

Dziękujemy wszystkim pracownikom Fundacji, wolontariuszom i przyjaciołom za super emocje i zabawę. Gratulujemy doskonałej organizacji całego wydarzenia naszej bielańskiej sąsiadce Marysi Maleckiej-Rzodkiewicz – działającej dla Fundacji.

Życzymy kolejnych 25 lat owocnych działań na rzecz dzieci chorych i z niepełnosprawnościami.



FOT. Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”



FOT. Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”



FOT. Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”



WPADNIJ na PSIknik sąsiedzki!

[otwarcie patykoteki]
[warsztaty dotyczące zabawy
i budowania relacji z psem]
[lemoniada i przekąski]

10 września | g. 12:00
park Herberta



patronat honorowy
Burmistrza dzielnicy
Bielany

projekt finansuje
miasto stołeczne
Warszawa

fundacja
stocznia

Michał Michałowski
działal lokalnie

Piotr Borek
Samorząd Mieszkoców Olaszyna

Co dalej z bazarkiem na Broniewskiego? **WYJAŚNIAMY**



FOT. materiał prasowy

W marcu prezydent Rafał Trzaskowski zapewnił, że teren Bazarku na Broniewskiego zostanie przekazany dzielnicy. Jest to niezbędne aby mogła ona przeprowadzić jego remont. Po pół roku sytuacja nie uległa jednak zmianie, dlatego jako Samorząd Mieszkańców Olszyna wystosowaliśmy w tej sprawie pismo do wiceprezydenta Michała Olszewskiego.

Patryk Bernardelli / Krystian Głuch
SAMORZĄD MIESZKAŃCÓW OLSZYNA

Plany remontu

Pierwsze plany zmian dotyczących Bazarku pojawiły po jego pożarze w 2018 r. 3 lata później podjęto decyzję o jego odrestaurowaniu a Rada Miasta przyznała wówczas dzielnicy na ten cel prawie 2,5 mln złotych.

Jak zapewnia Włodzimierz Piątkowski, zastępca burmistrza Dzielnicy Bielany, projekt pozwoli na utrzymanie handlu w okolicy, który zostanie przeniesiony na róg ul. Rudnickiego i Broniewskiego

i zyska nową, czystą oraz bezpieczną formę. Wizja dla tego obszaru to efekt konsultacji, uwag i spotkań z mieszkańcami najbliższego otoczenia bazaru. Dzielnica ma już wydaną decyzję o warunkach zabudowy do alokacji tego bazaru, czyli przesunięcia go bliżej skrzyżowania. Tam powstanie zupełnie nowy bazar. Aby tak się stało brakuje jeszcze jednego, bardzo ważnego elementu – prawa własności gruntu.

Na początku marca, na spotkaniu z mieszkańcami

w liceum im. Ignacego Domeyki, Prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski zapowiedział przekazanie tego terenu dzielnicy, jednak do dziś nie się w tej sprawie nie wydarzyło.

Nasza interwencja

Z tego powodu 5 lipca br. Jako Samorząd Mieszkańców Olszyna wystosowaliśmy w tej sprawie pismo do wiceprezydenta Warszawy Michała Olszewskiego. Sprawę szybko podchwycili media (w tym m.in. TVP), a my udzieliliśmy

w tej sprawie wywiadu radiu RDC.

Wiceprezydent do tej pory nie odpowiedział, ale jak udało nam się nieoficjalnie dowiedzieć obecnie przygotowywany jest projekt zarządzenia prezydenta Warszawy, którego celem jest powierzenie terenu pod bazar dla Dzielnicy Bielany.

Co dalej?

Urząd Dzielnicy Bielany zlecił wykonanie projektu budowlanego kompleksowej

modernizacji bazaru. Projekt architektoniczno-budowlany bazaru uzgodniony został z odpowiednimi jednostkami miasta. Ostateczne modyfikacje, a co się z tym łączy opóźnienia, wynikały z projektu przebudowy ulicy Rudnickiego, tak aby stworzyły wspólną całość. Przygotowywane są dokumenty do procedury przetargowej, która ma zostać ogłoszona tuż po uzyskaniu pozwolenia. Remont bazaru planowany jest na lata 2023/2024.

Jestem zatem szansa, że przetarg na remont bazaru ruszy jeszcze na jesieni tego roku! Trzymamy kciuki, żeby tak się stało, bo jak wynika z opublikowanego niedawno badania „Polacy na bazarach”, na bazarzyki zagląda niemal 9 na 10 Polaków, a co trzeci kupuje tam przynajmniej raz w tygodniu! Tymczasem bazarek na Broniewskiego jest jedynym w tej części Bielany. Następne targowisko jest dopiero na Wolumenie.

MAL przy Kasprowieczie nabiera kształtów (cd.)

Uwzględniając zgłaszane sugestie uzgodniliśmy, że po modernizacji budynku powstanie kameralna przestrzeń do prowadzenia warsztatów kulinarnych, pełniąc jednocześnie zaplecze kuchenne. To pomieszczenie znajdować się będzie po lewej stronie od wejścia. Szerokim korytarzem dostaniemy się dalej do ogólnodostępnych toalet oraz pokoju administracyjnego. Cała reszta przestrzeni zostanie wykonana bez stałych ścian, by móc w zależności od potrzeb organizować większe wydarzenia, takie jak: projekcje filmowe,

występy artystyczne, wystawy itp. Jeżeli wystąpi potrzeba podziału przestrzeni na mniejsze to będzie istniała możliwość wydzielenia trzech niezależnych pracowni plastycznych/warsztatowych, za pomocą mobilnych ścian. Takie rozwiązanie daje dużą funkcjonalność i elastyczność budynku, która jest bardzo ważna przy niewielkiej powierzchni, jaką dysponujemy. Budynek doposażymy w pochylnię, pętlę indukcyjną oraz tyfłomapę, zwiększając tym samym dostępność budynku dla osób o ograniczonej mobilności i per-



FOT. archiwum redakcji

cepcji.

Elewacja zostanie wykonana z poszanowaniem historycznego charakteru poprzez

wykonanie części ścian z szarej cegły silikatowej układanej w charakterystyczny „wętek bielański”. Zachowanie histo-

rycznego charakteru elewacji w połączeniu z nowoczesnym oświetleniem sprawi, że to miejsce będzie wyjątkowe. Planowany neon nad drzwiami wejściowymi nada unikatowej estetyki i nietuzinkowości nowemu miejscu na mapie naszej dzielnicy.

Dbając o ochronę środowiska, do eksploatacji budynku wykorzystywać będziemy źródła energii odnawialnej. Do ogrzewania budynku wykorzystamy pompę ciepła, a na dachu zainstalujemy panele fotowoltaiczne. To nie wszystko, innym proekologicznym

rozwiązaniem jest plan odzyskiwania energii z wentylacji o efektywności ok. 80%.

Dbając o wolnożyjące ptaki po modernizacji prac zamonujemy 16 skrzynek lęgowych dla ptaków. Ponadto na czas prowadzonych robót zatrudniliśmy ornitologa, który pełni nadzór nad wykonywanymi pracami bez szkody dla gatunków chronionych.

Miejsce Aktywności Lokalnej przy ul. Kasprowiec 14 planujemy uruchomić jeszcze w tym roku!

Piotr Walas
RADNY DZIELNICY (OLSZYNA)

FOT. archiwum redakcji



Odchudzamy podwórka z asfaltu

Już ponad 60 podwórek poddaliśmy rewolucji, dzięki czemu stały się one bardziej zielone, a przede wszystkim wygodniejsze dla mieszkańców.

Włodzimierz Piątkowski
ZASTĘPCA BURMISTRZA DZIELNICY

Jak Państwo zapewne wiecie od 2018 roku prowadzę program **Bieleńskich Rewolucji Podwórkowych**. Zależy mi na partycypacji społecznej, dlatego w pierwszym etapie przeprowadzam konsultacje z mieszkańcami, by później, w zależności od posiadanych środków finansowych przejść do realizacji.

Dzięki naszej dotychczasowej współpracy usunęliśmy beton i asfalt z bardzo wielu bieleńskich podwórek. Przez pięć ostatnich lat teren naszej dzielnicy, dzięki realizacji programu, wzbogacił się o powierzchnię biologicznie czynną większą niż powierzchnia 100 boisk do siatkówki.

W bieżącym roku nie zwalniamy tempa! Przeprowadziliśmy już modernizację części podwórka przy ul. Gajcego 7, skąd usunęliśmy ponad 30 m³ asfaltu i ponad 100 m³ gruzu. Po rozbiórce nawierzchni nieprzepuszczalnej zrehabilitowaliśmy teren i posadziliśmy kilkanaście drzew.

Dzięki Waszym głosom w budżecie obywatelskim usunęliśmy również asfalt

z podwórka przy ul. Perzyńskiego 14D oraz stary i popękany plac z płyt betonowych przy ul. Marymonckiej 43, gdzie posadziliśmy 7 drzew i odtworzyliśmy powierzchnię biologicznie czynną.

Modernizacja podwórka przy ul. Wrzeciono 1A jest już mocno zaawansowana, a wręcz przed budynkiem już skończona. Czekamy jedynie na wykonanie chodnika w miejscu przeddepu i kolejne podwórko zostanie zmodernizowane.

Aktualnie prowadzimy roboty budowlane na terenie podwórka przy ul. Wrzeciono 46, którą planujemy zakończyć w III kwartale 2023 roku.

Oprócz powyższych przedsięwzięć planujemy przeprowadzić modernizację podwórka znajdującego się przy ul. Doryckiej 6, a także zagospodarować teren przy nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Broniewskiego 56A. Dodatkowo planujemy usunąć bariery architektoniczne przy ul. Kasprowicz 48 oraz wyremontować chodnik znajdujący się przy budynku Kasprowicz 14.

Jak widzicie – mnóstwo się dzieje w dzielnicy i nie jest nasze ostatnie słowo!



Podwórko przy ul. Kasprowicz 19 FOT. archiwum redakcji



Podwórko przy ul. Wrzeciono 45 FOT. archiwum redakcji



Podwórko przy ul. Marymoncka 153 FOT. archiwum redakcji

REMONTY

Nowe oblicze bieleńskich ulic

Urząd Dzielnicy Bielany wyremontował ul. Staffa na odcinku od Słodowca do Perzyńskiego, a obecnie prowadzi prace w kierunku ul. Jarzębskiego. Z kolei Zarząd Dróg Miejskich przebudował ulice Perzyńskiego i Podczaszyńskiego, które stały się wygodniejsze dla mieszkańców.

Patryk Bernardelli
PRZEW. SAMORZĄDU MIESZKAŃCÓW OLSZYŃA

Ciężki sprzęt z ul. Staffa między Słodowcem a Perzyńskiego zjechał na początku sierpnia. Tym samym zakończył się pierwszy etap remontu tej ulicy. Zniknęły koleiny i liczne ubytki, a kierowcy na tym 570-metrowym fragmencie poruszają się po równym asfalcie. Piesi chodzą tam teraz po estetycznych płytach chodnikowych, zaś po zmroku drogę uczestnikom ruchu

oświetlają ledowe lampy zamontowane na nowych latarniach. Jednocześnie rozpoczął się remont fragmentu od Perzyńskiego do Jarzębskiego. Prace prowadzone są na razie w rejonie parkingu przy Urzędzie Dzielnicy Bielany i wlotu ul. Fontany. Wymienione zostaną chodniki i nawierzchnia jezdni. Asfaltowanie planowane jest na październik.

Perzyńskiego i Podczaszyńskiego

W bliskim sąsiedztwie Staffa działa Zarząd Dróg Miejskich. Przebudowuje ciąg ulic Rudnickiego, Perzyńskiego i Podczaszyńskiego. Dwie ostatnie ulice już mają nowe chodniki i nawierzchnię jezdni, tym samym – odpowiednio od końca lipca i końca sierpnia – kierowcy z nich korzystają.

Na ulicach Perzyńskiego i Podczaszyńskiego piesi zyskali łącznie trzy nowe przejścia. Zebry powstały na wysokości budynku Perzyńskiego 14D i przy skrzyżowaniu z ul. Staffa, a także przy wlocie ul. Ceglowskiej. Z kolei rowerzyści mają do dyspozycji asfaltową, wygodną ścieżkę. Całość zmian uzupełniła bogato posadzona zeszłorocznej jesieni zieleń – drzewa, krzewy i byliny.

FOT. materiał prasowy



FOT. materiał prasowy



Bądźmy bezpieczni. Spotkanie z policją

W Bibliotece Publicznej przy ulicy Romaszewskiego odbyło się spotkanie mieszkańców z przedstawicielami policji. Inicjatywa zorganizowania tego wydarzenia wyszła od Samorządu Mieszkańców Osiedla Olszyna, a samo spotkanie cieszyło się zainteresowaniem i zgromadziło osoby z różnych grup wiekowych.

Krystian Głuch

Gośćmi spotkania byli funkcjonariusze dzielnicowi z V Komendy Rejonowej. Ich obecność miała na celu przybliżenie mieszkańcom codziennej pracy policji oraz umożliwienie im bezpośredniego kontaktu z mundurowymi odpowiedzialnymi za ich bezpieczeństwo. Odbyło się w formule otwartej umożliwiając mieszkańcom zadawanie pytań i wyrażanie swoich obaw.

Tematy które zostały poruszone podczas spotkania, przez policję, dotyczyły głów-

nie metod oszustwa, patroli oraz problemów kadrowych policji. Funkcjonariusze dzielnicowi szczegółowo omówili różne rodzaje oszustw, których ofiarą mogą paść mieszkańcy, a także jak można się przed nimi bronić. Przykłady takich oszustw obejmowały fałszywe telefony dotyczące wygranej w loterii, nieuczciwe praktyki handlowe oraz próby wyludzeń danych osobowych. Mieszkańcy otrzymali praktyczne wskazówki, jak rozpoznać i uniknąć takich sytuacji.

Ze strony przybyłych na spotkanie osób najważniejsze pytania dotyczyły bezpieczeństwa w parku Olszyna,

gromadzenie się spożywającej alkohol młodzieży na ławkach w parku.

Policjanci przedstawili informacje na temat organizacji patroli w naszym rejonie. Mieszkańcy mieli okazję dowiedzieć się, w jaki sposób są planowane i realizowane patrole policyjne, jakie są ich cele i jak mogą wspomóc działania policji w utrzymaniu bezpieczeństwa. Spotkanie to dało mieszkańcom możliwość zrozumienia, jak ważna jest ich współpraca z policją w zapobieganiu przestępstwom i tworzeniu bezpiecznej społeczności.

Nie obyło się też bez in-

formacji dla mieszkańców w kwestii problemów kadrowych w policji. Funkcjonariusze dzielnicowi przedstawili trudności związane z brakiem odpowiedniego personelu.

Było to ważne wydarzenie które przyczyniło się do lepszego zrozumienia pracy i wyzwań, z jakimi borykają się funkcjonariusze jako członkowie samorządu mieszkańców bardzo mnie cieszy, że funkcjonariusze z otwartością podszli do propozycji takiego spotkania mamy nadzieję, że w przyszłości uda się zorganizować kolejne.

FOT. Krystian Głuch



P&D idea

**ROZDAMY TWOJE ULOTKI
LEPIEJ I SZYBCIEJ NIŻ INNI**

ZAPROJEKTUJEMY, WYDRUKUJEMY I ROZDAMY TWOJE ULOTKI



STUDIO REKLAMY P&D IDEA

665 99 65 65

UL. G.DANIŁOWSKIEGO 2/4, WARSZAWA